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Województwo warmińsko-mazurskie jest położone w  północno-

wschodniej części Polski w atrakcyjnym sąsiedztwie – od północy 

graniczy z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej, od zachodu 

poprzez Zalew Wiślany leży nad Morzem Bałtyckim. Z Olsztyna do 

Warszawy jest 220 km, do Gdańska 180 km i do Torunia 170 km, do 

przejścia granicznego z Litwą w Budzisku ok. 222 km.

Województwo warmińsko-mazurskie jest czwartym co do wielkości 

regionem Polski o powierzchni ponad 24 tys. km kwadratowych. 

Mieszka tu prawe 1,5 mln mieszkańców. Podział administracyjny to  

116 gmin, 19 powiatów. 

Stolicą regionu jest Olsztyn, w którym mieszka blisko 180 tys. 

mieszkańców.  Inne większe miasta to Elbląg (130 tys. mieszkańców) 

oraz Ełk (60 tys.).
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Województwo warmińsko-mazurskie przecinają drogi krajowe 

zapewniając dobrą dostępność komunikacyjną. Główne ciągi 

komunikacyjne województwa to drogi krajowe:

nr 7•	  relacji Gdańsk - Olsztynek - Nidzica – Warszawa aż do granicy 

ze Słowacją w Chyżnem, 

nr 16 •	 relacji Kisielice - Olsztyn – Ełk  do przejścia granicznego  

z Litwą w Ogrodnikach 

nr 51 •	 Olsztynek - Olsztyn - Bartoszyce – do granicy z Obwodem 

Kaliningradzkim w Bezledach

nr 65•	  od granicy państwa z Federacją Rosyjską przez  Gołdap - 

Olecko - Ełk - Białystok do granicy z Białorusią.

Województwo bezpośrednio sąsiaduje z międzynarodowym 

korytarzem drogowym Via Baltica z Finlandii poprzez Litwę, Łotwę 

i Estonię do Warszawy.
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Drogi regionu są sukcesywnie modernizowane. Na inwestycje drogowe 
w latach 2007 – 2013 tylko z Regionalnego Programu Operacyjnego  
pozyskano z funduszy unijnych ponad 350 000 000 euro.
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Kolej 
Sieć linii kolejowych zapewnia dobre połączenia między największymi 

miastami regionu. Ze stolicy województwa można dojechać do 

największych miast Polski. 

Natomiast przez Elbląg i Braniewo biegnie połączenie z Obwodem 

Kaliningradzkim.  Z roku na rok modernizowane są kolejne trasy oraz 

następuje wymiana taboru.  

Dla obsługi ruchu pasażerskiego wprowadzone są nowoczesne 

szynobusy.
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Lotniska 
W Szymanach koło Szczytna położony jest Port Lotniczy „Mazury”, 

obsługujący głównie mały ruch lotniczy i przewozy czarterowe. 

Zgodnie z założeniami Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia 

i Mazury na lata 2007-2013 do roku 2010 Szymany staną się lotniskiem 

międzynarodowym. 

W Wilamowie koło Kętrzyna działają Aeroklub Krainy Jezior i Wydział 

Lotniczy Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej. Obecnie 

lotnisko obsługuje samoloty sportowe, turystyczne i menadżerskie.  

W sezonie letnim (od maja do października) aeroklub organizuje wiele 

cyklicznych, otwartych dla publiczności imprez lotniczych. 

Olsztyńskie lotnisko na Dajtkach to cywilno-sportowy port lotniczy, 

usytuowany ok. 4,5 km od centrum Olsztyna. Lotnisko należy 

do Aeroklubu Warmińsko-Mazurskiego. Istnieją w nim sekcje: 

paralotniarstwa, spadochroniarstwa, prowadzony jest także kurs 

pilotażu szybowców i samolotów. Z lotniska korzysta Lotnicze 

Pogotowie Ratunkowe. W województwie warmińsko-mazurskim 

obecnie funkcjonuje ok. 23 lądowisk. Do najszybciej rozwijających się 

można zaliczyć te znajdujące się w Giżycku oraz Gryźlinach.

Elbląg

Dajtki 
Wilamowo

In
fra

st
ru

kt
ur

a



Warmia i Mazury | Tysiąc jezior, tysiąc perspektyw. 7



Warmia i Mazury | Tysiąc jezior, tysiąc perspektyw. 8

Porty 
Jedyny w województwie port morski znajduje się w Elblągu nad 

Zalewem Wiślanym. Posiada 2,5 km nabrzeży. Na jego terenie znajdują 

się elewatory zbożowe, bocznice kolejowe, stocznie remontowe, 

liczne bazy żeglarskie. Ponad to na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego funkcjonuje szeroko rozbudowana żegluga śródlądowa. 

Największe porty znajdują się m.in. w Ostródzie, Giżycku, Mikołajkach 

oraz Węgorzewie. Obsługują one ruch pasażersko-turystyczny.

Elbląg jest portem regionalnym, obsługującym zalewową i bałtycką 

żeglugę przybrzeżną towarową i pasażersko-turystyczną.

Przejścia graniczne
Województwo warmińsko-mazurskie sąsiaduje z Obwodem 

Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej. Ponad dwustukilometrowy 

odcinek polsko-rosyjskiej granicy jest zewnętrzną granicą Unii 

Europejskiej. Znajduje się na niej sześć przejść granicznych: drogowe 

w Bezledach, Gronowie, Gołdapi i kolejowe w Braniewie, Głomnie, 

Skandawie.

Elbląg port 

Bezledy przejscie graniczne

Olsztyn
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Energetyka
Województwo jest zasilane w energię elektryczną ze źródeł 

zewnętrznych; w jego granicach wytwarza się tylko niewielką ilość 

energii elektrycznej w elektrowniach wodnych. W regionie jest ponad 

462 tysięcy odbiorców energii elektrycznej. Średnie zużycie roczne 

wynosi 971,3 GW-h. Województwo warmińsko-mazurskie to doskonałe 

miejsce dla rozwoju energetyki alternatywnej. Istnieją tu korzystne 

warunki naturalne do uprawy roślin energetycznych oraz odpowiednie 

warunki lokalizacyjne dla firm produkcyjnych, a także farm wiatrowych.

W regionie jest również zaplecze naukowo badawcze dla rozwoju 

tego sektora. Uniwersytet Warmińśko-Mazurski prowadzi badania 

nad przemysłowym wykorzystaniem różnego rodzaju surowców 

pochodzenia roślinnego w energetyce odnawialnej.

Olsztyn
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W województwie warmińsko-mazurskim zarejestrowanych jest ponad 

113 tys. podmiotów gospodarczych. Wśród nich dominuje sektor 

prywatny – 94 proc. 

W sektorze publicznym prawie połowa podmiotów (49,4 proc.) 

zajmowała się obsługą firm i nieruchomości. Ponadto 28 proc. edukacją, 

8,3 proc. administracją publiczną i 5,4 proc. ochroną zdrowia. 

W województwie warmińsko-mazurskim zatrudnionych jest prawie  

435 tys. osób. W ciągu 2007 roku przeciętne zatrudnienie w sektorze 

przedsiębiorstw województwa warmińsko-mazurskiego wyniosło 

142,6 tys. osób i było wyższe o 4,4 proc. niż przed rokiem. W sektorze 

publicznym spadło o 0,7 proc., natomiast w prywatnym wzrosło o 5 proc. 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw na 

koniec lipca 2008 r. wynosiło 2603,67 zł.
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Ważna liczba: Wzrost zatrudnienia zanotowano w większości branż, 
przy czym największy w hotelach i restauracjach - o 17,5 procent.
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Główne działy gospodarki to produkcja żywności, przemysł drzewny, 

proekologiczna gospodarka leśna, ekoturystyka, produkcja opon, 

maszyn i urządzeń, gdzie stosuje się czyste technologie przemysłowe  

i korzysta z odnawialnych źródeł energii, a także budownictwo.

W województwie największe znaczenie ma produkcja artykułów 

żywnościowych i napojów. Jej wartość stanowi ok. 1/3 wartości 

produkcji sprzedanej w regionie. Przetwórstwo spożywcze oparte 

jest przede wszystkim na surowcach lokalnych wysokiej jakości, 

produkowanych w warunkach czystego środowiska przyrodniczego. 

Producenci artykułów spożywczych liczą się w skali kraju, ich wyroby 

są też w znacznym stopniu eksportowane. Przeważa produkcja maszyn 

do obróbki plastycznej metali (46 proc. produkcji krajowej - pierwsze 

miejsce w Polsce). Znaczący jest też udział województwa w krajowej 

produkcji opon i tarcicy. Ważne znaczenie ma produkcja wyrobów  

z drewna, przede wszystkim mebli. 
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Ważne informacje: 
Inwestowaniem w regionie  interesują się firmy zagraniczne, głównie 
z kapitałem francuskim, holenderskim, niemieckim oraz szwedzkim.
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Rolnictwo odgrywa istotną rolę w strukturze gospodarki wojewódz-

twa warmińsko–mazurskiego. Ponad połowa z 24,2 tys. km2 obszaru 

województwa to użytki rolne. Rolnictwem i leśnictwem zajmuje się 

około 17 proc. ogółu pracujących. Pod względem wielkości gospo-

darstwa rolnego region warmińsko – mazurski ze średnią powierzchnią 

21 ha użytków rolnych zajmuje drugie miejsce w Polsce. 

Rolnictwo w regionie produkuje i przetwarza na skalę rynkową 

głównie zboża (79,4 proc. powierzchni zasiewów) i ziemniaki (3,8 proc). 

Hoduje się głównie drób, trzodę chlewną, bydło, konie i w niewielkim 

procencie owce.
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Ważne kierunki:
W województwie coraz większego znaczenia nabiera produkcja rolna 
prowadzona metodami ekologicznymi. Systematycznie wzrasta liczba 
gospodarstw ekologicznych: z 33 w 1999 r. do prawie 600 w roku 2006. 
Wzrost areału uprawy roślin prowadzonych metodami ekologicznymi 
analogicznie z 1 264 ha do blisko 26 tys. ha. 
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Poziom inwestycji w województwie warmińsko-mazurskim kształtuje 

się w ostatnich latach na poziomie 2-3 proc. inwestycji krajowych. 

Największe znaczenie mają inwestycje w przemyśle, stanowiące, 

podobnie jak w kraju, ponad 1/3 nakładów inwestycyjnych. 

Najwięksi zagraniczni inwestorzy na Warmii i Mazurach to: Michelin 

(Francja, produkcja opon w Olsztynie), Safilin (Francja, przetwórstwo 

lnu w Miłakowie i Szczytnie), Philips Lighting (Holandia, przemysł 

elektromaszynowy w Kętrzynie), Heineken (Holandia, browar w 

Elblągu), Ikea (Szwecja, zakłady meblarskie w Lubawie), Alstom Power 

(producent turbin w Elblągu), Smithfield Food (USA, udziałowiec  

w Zakładach Mięsnych w Ełku, Morlinach i Ekodrobie w Iławie).In
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Warmia i Mazury dysponują znaczącymi w skali europejskiej walorami 

turystyczno-przyrodniczymi. Atrakcją tych terenów jest krajobraz, 

lasy, jeziora, czyste środowisko przyrodnicze, a także liczne zabytki 

architektury i kultury, stanowiska archeologiczne i miejsca historyczne. 

Region jest predestynowany przede wszystkim do rozwoju turystyki 

rekreacyjnej i kwalifikowanej – żeglarstwa, hippiki, turystyki pieszej, 

rowerowej i samochodowej.

Warmińsko-mazurskie to województwo dla aktywnych. Latem 

przyciąga żeglarzy, kajakarzy, windsurferów, nurków i wędkarzy, a zimą 

amatorów wypraw psimi zaprzęgami, bojerowców oraz narciarzy, 

którzy mogą uprawiać sporty na stokach Pięknej Góry koło Gołdapi, 

Góry Czterech Wiatrów k. Mrągowa, Krzyżowej Góry w Lidzbarku 

Warmińskim oraz na licznych terenach atrakcyjnych dla narciarstwa 

biegowego.

Otoczenie czystego ekologicznie środowiska naturalnego, walory 

krajobrazowe (2 tys. jezior, parki krajobrazowe i rezerwaty przyrody,  

duże kompleksy leśne, zabytki architektoniczne), dogodne warunki 

do uprawiania sportów oraz zaplecze hotelarskie i gastronomiczne 

sprawia, że region Warmii i Mazur jest doskonałym miejscem dla 

inwestycji turystycznych.
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Ważne informacje:
Według oficjalnych statystyk na Warmię i Mazury przyjeżdża ok. trzech 
milionów turystów rocznie. Prawie milion to turyści zagraniczni, głównie 
z Rosji i Niemiec. 
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Handlem w województwie zajmuje się prawie 30 proc. osób 

fizycznych, prowadzących działalność gospodarczą. Poza 

indywidualnymi osobami, zajmującymi się handlem, w regionie 

funkcjonują międzynarodowe sieci sklepów, takich jak Tesco, Real, 

Carrerfour, Obi, Praktiker, Makro i Jeronimo Martens. W większych 

miastach funkcjonują galerie handlowe, takie jak Alfa Centrum  

w Olsztynie. 

Wiosną i jesienią organizowane są w Olsztynie liczne imprezy targowe. 

Największe i najchętniej odwiedzane targi odbywają się w centrum 

miasta w hali „URANIA”. Wystawcy to producenci i dystrybutorzy 

technologii i materiałów budowlanych, wyposażenia mieszkań i biur, 

techniki sanitarnej i grzewczej, producenci rolni, dostawcy artykułów 

dla rolnictwa.
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Z roku na rok w województwie zwiększa się ilość mieszkań. Według 

wstępnych danych w 2007 roku w województwie oddano do 

użytkowania 5845 mieszkań, czyli o 30,8 proc. więcej niż w 2006 

roku. Inwestycje budowlane to przede wszystkim spółdzielczość 

mieszkaniowa, systemy deweloperskie, mieszkania na wynajem czy 

budownictwo jednorodzinne. Ponad to znaczący wkład w rozwój 

sektora budowlanego wnoszą prężnie rozwijające się firmy usługowe  

i produkcyjne.

By sprostać potrzebom inwestorów, szczególnie w dużych miastach, 

wzrasta ilość uzbrojonych terenów pod budownictwo. Uzbrajane 

są w gaz, wodę i elektryczność kolejne tereny inwestycyjne i stale 

rozbudowywana jest infrastruktura drogowa. 
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Ze względu na dobre zaplecze edukacyjne w regionie istnieje łatwy 

dostęp do wykwalifikowanej siły roboczej. W roku akademickim 

2006/2007 funkcjonowało w województwie warmińsko-mazurskim 16 

szkół wyższych. Studiowało w nich ponad 60 tys. studentów, w tym 

ponad 50 proc.  na studiach dziennych.  

Największą uczelnią w regionie jest Uniwersytet Warmińsko-

Mazurski w Olsztynie – ponad 40 tys. studentów. Największą renomą 

i zainteresowaniem cieszą się m. in. biotechnologia, bioinżynieria 

zwierząt, geodezja, gospodarka przestrzenna, ochrona środowiska, 

mechanika, rolnictwo.

Uczelnie wyższe sukcesywnie realizują projekty, wspierane ze środków 

krajowych i unijnych, w celu polepszenia infrastruktury społeczno–

edukacyjnej, służącej prowadzeniu działalności dydaktycznej  

i naukowej na możliwie najwyższym poziomie. Ważne informacje:
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W województwie działają 22 jednostki badawczo-rozwojowe. Potencjał naukowo
–badawczy w regionie koncentruje się głównie na Uniwersytecie Warmińsko-
Mazurskim. Ma on jedne z największych w kraju osiągnięcia w pracach badawczo- 
rozwojowych i we wdrażaniu wynalazków, przede wszystkim w takich dziedzinach 
jak: mleczarstwo (nowe technologie serów dojrzewających, twarogów, śmietanki, 
kazeiny),  przemysł mięsny, przetwórstwo owocowo–warzywne.
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Warunki sprzyjające podejmowaniu działalności gospodarczej oraz 

tworzeniu nowych miejsc pracy zapewnia funkcjonowanie w regionie 

Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (WMSSE)  

z 18 podstref (Bartoszyce, Ciechanów, Dobre Miasto, Elbląg, 

Iława, Iłowo, Lidzbark Warmiński, Mława, Morąg, Mrągowo, Nowe 

Miasto Lubawskie, Olecko, Olsztyn, Ostrołęka, Ostróda, Pasłęk, 

Szczytno i Wielbark) oraz dwóch podstref Suwalskiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej (SSSE) – Ełk i Gołdap. WMSSE zajmuje obszar 

524,07 ha, natomiast SSIE dot. tylko Ełku i Gołdapi obszar 155,8 ha. 

Specjalne strefy ekonomiczne stwarzają inwestorom przyjazne 

otoczenie biznesowe, o które dbają władze samorządowe, jak i 

liczne organizacje i instytucje, ułatwiające prowadzenie działalności 

gospodarczej. Usługi okołobiznesowe świadczą w tych miastach firmy 

consultingowe, oddziały i filie różnych banków, biura projektowe, firmy 

ubezpieczeniowe oraz kancelarie prawne.

W bezpośrednim sąsiedztwie stref znajdują się przejścia graniczne 

drogowe oraz kolejowe. WMSSE w ogólnopolskim rankingu 

specjalnych stref ekonomicznych na 14 funkcjonujących w Polsce 

zajęła drugie miejsce za Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną. 

Natomiast pierwsze miejsce zajęła w zakresie pozyskiwania inwestorów 

(wartość inwestycji przekroczyła 1,5 mld zł), a wysokie trzecie miejsce 

w zakresie zagospodarowania terenu (56,3 proc.). Obecnie w strefie 

działają 24 firmy, głównie małe i średnie. Największe firmy, które 

zainwestowały w WMSSE to: LG w Mławie i Michelin w Olsztynie.
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Specjalne strefy ekonomiczne w woj. warmińsko-mazurskim



Warmia i Mazury | Tysiąc jezior, tysiąc perspektyw. 29

Dla przyciągania inwestycji ważne znaczenie ma przygotowanie ofert inwe-
stycyjnych i lokalizacji gotowych do przyjęcia inwestycji. Według informacji 
Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych województwo warmiń-
sko-mazurskie z liczbą 62 ofert terenów atrakcyjnych inwestycyjnie plasuje się 
na trzecim miejscu w kraju po województwach dolnośląskim i mazowieckim.
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Atuty województwa  
warmińsko-mazurskiego:

wolne tereny pod inwestycje•	

atrakcyjne położenie geograficzne – województwo leży przy •	

zewnętrznej granicy Unii Europejskiej z Rosją, w obszarze Morza 

Bałtyckiego w pobliżu projektowanych autostrad A1 i Via Baltica

korzystne warunki przyrodnicze dla rozwijania turystki, •	

agroturystyki, rekreacji, uzdrowisk oraz tzw., „czystego” przemysłu 

duży potencjał produkcji rolnej i rolno–spożywczej•	

łatwy dostęp do wykwalifikowanej siły roboczej – dobre zaplecze •	

edukacyjne 

równomierna i wystarczająca sieć dróg•	

dziedziny o silnym potencjale innowacyjnym (produkcja jachtów)•	

obecność dużych firm krajowych i zagranicznych•	

średnioroczny wzrost PKB powyżej średniej europejskiej•	D
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URZĘDY I INSTYTUCJE 

Urząd Marszałkowski  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 
Departament Współpracy 
Międzynarodowej i Promocji  
Al. J. Piłsudskiego 7/9  
10-575 Olsztyn 
tel.: +48 89 535 17 38 
fax: +48 89 534 00 19 
www.warmia.mazury.pl 

Urząd Marszałkowski  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 
Wojewódzki Wydział Infrastruktury 
 i Geodezji 
Al. J. Piłsudskiego 7/9  
10-575 Olsztyn 
tel.: +48 89 523 25 80  
www.uw.olsztyn.pl

Urząd Marszałkowski Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego  
Departament Polityki Regionalnej 
ul. Kościuszki 83 
10-552 Olsztyn 
tel.: +48 89 523 27 89 
www.warmia.mazury.pl

Urząd Marszałkowski Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego  
Biuro Regionalne w Elblągu 
ul. Czerwonego Krzyża 2-6 
82-300 Elbląg  
tel./fax: +48 55 233 75 74 
tel./fax: +48 55 233 40 23 
www.warmia.mazury.pl

Urząd Marszałkowski Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego  
Biuro Regionalne w Ełku 
ul. Piłsudskiego 10 
19-300 Ełk  
tel.: +48 87 621 60 41 
www.warmia.mazury.pl
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e  Warmińsko-Mazurska Agencja  
Rozwoju Regionalnego w Olsztynie  
Plac Gen. Józefa Bema 3  
10-516 Olsztyn  
tel.: +48 89 521 12 50  
fax: +48 89 521 12 60 
www.wmarr.olsztyn.pl 

Warmińsko-Mazurska Specjalna Strefa 
Ekonomiczna S.A.
ul. Kasprowicza 1 
10-219 Olsztyn 
tel.: +48 89 535 02 41 
www.wmsse.com.pl

Suwalska Specjalna  
Strefa Ekonomiczna S.A.
ul. Noniewicza 49 
16-400 Suwałki 
tel.: +48 87 565 22 17 
www.ssse.com.pl

Urząd Statystyczny w Olsztynie
ul. Kościuszki 78/82 
10-950 Olsztyn 
tel.: +48 89 524 36 66 
www.stat.gov.pl/urzedy/olsz/index.htm

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski  
w Olsztynie
ul. Oczapowskiego 2 
10-719 Olsztyn 
tel.: +48 89 523 49 13 
www.uwm.edu.pl

Wojewódzki Urząd Pracy  
w Olsztynie
ul. Głowackiego 28 
10-448 Olsztyn 
tel.: +48 89 522 79 00  
www.up.gov.pl
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